
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: Simone Costantino, simone.costantino1@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto Dipartimentale della Direzione Generale per lo Studente, prot. n. 2189 

del 15 Novembre 2021, di impegno della somma complessiva di € 2.720.500,00 

per la realizzazione delle attività relative al servizio di Scuola in Ospedale e 

Istruzione Domiciliare; 

Considerato il piano di riparto (Allegato A) del predetto decreto che assegna alla Scuola Polo 

per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare della Sicilia la somma di € 

171.298,00, per l’anno scolastico 2021/22; 

Considerato che all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia è stata assegnata la somma 

complessiva di € 159.084,24 accreditata al Liceo Scientifico “Benedetto Croce”, 

Scuola Polo, per lo svolgimento delle attività di Istruzione domiciliare e Scuola in 

Ospedale, per l’anno scolastico 2021/22; 

Visto il piano di rendicontazione trasmesso dalla Scuola Polo “Benedetto Croce” prot. 

n. 3058 del 27 gennaio 2023 con il quale si rende noto l’ammontare delle risorse 

effettive da finanziare per l’anno scolastico 2021/22; 

Vista la disposizione del Decreto Dipartimentale prot. n. 2147 del 10 novembre 2021 

recante i criteri da prendere in considerazione ai fini della successiva ripartizione 

delle somme e, più precisamente, di assegnare: 

a) una quota fissa alle Scuole con sezioni ospedaliere, corrispondente all’importo 

di € 258,00 per ciascun docente (con orario di cattedra) in organico nelle sezioni 

ospedaliere, da inserire nel fondo per la retribuzione individuale di tali docenti; 

b) una quota per il finanziamento di ore aggiuntive per i docenti delle discipline 

d’indirizzo della scuola secondaria di 2° grado, non presenti in Ospedale; 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: Simone Costantino, simone.costantino1@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

c) una quota per iniziative di formazione e di sensibilizzazione dei Dirigenti 

Scolastici e dei docenti sia per la Scuola in Ospedale sia per l’Istruzione 

domiciliare; 

d) una quota parte delle risorse per far fronte ai Progetti di Istruzione domiciliare 

delle Scuole di ogni ordine e grado del territorio, sulla base del numero dei 

progetti pervenuti; 

Richiamato il Decreto Direttoriale prot. n. 7805 del 24 febbraio 2023 con il quale è stato 

disposto che il Liceo Scientifico “Benedetto Croce” di Palermo, Scuola Polo 

regionale per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare, ripartisse i fondi 

ministeriali assegnati per l’anno scolastico 2021/22 agli Istituti Scolastici che 

avessero attivato e rendicontato i rispettivi progetti di Istruzione Domiciliare e 

Scuola in Ospedale (indicati nelle tabelle A e B allegate al decreto);  

Vista la comunicazione prot. n. 9671 del 02 marzo 2023 dell’Istituto Convitto 

Nazionale “M. Cutelli” di Catania a mezzo della quale è stato segnalato il 

mancato inserimento nel piano di riparto dei fondi di Istruzione Domiciliare per 

il progetto avviato dal medesimo Istituto nell’ a.s. 2021/2022; 

Considerato che il succitato Istituto ha regolarmente trasmesso la rendicontazione del 

progetto di istruzione domiciliare con comunicazione del 30.06.2022, assunta al 

prot. n. 12121 e che, per mero errore materiale, non è stato inserito nella tabella 

delle Istituzioni Scolastiche alle quali erogare il relativo finanziamento; 

Ritenuto pertanto, necessario integrare il dispositivo di ripartizione dei fondi per 

Istruzione Domiciliare e Scuola in Ospedale di cui al decreto prot. n. 7805 del 

24.02.2023, inserendo tra le scuole ammesse al finanziamento l’Istituto Convitto 

Nazionale “M. Cutelli” di Catania; 

 

 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Riferimenti: Simone Costantino, simone.costantino1@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

DISPONE 

 

per quanto indicato in premessa, che il Liceo Scientifico “Benedetto Croce” di Palermo, Scuola Polo 

regionale per “la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare”, eroghi in favore dell’Istituto Convitto 

Nazionale “M. Cutelli” di Catania la complessiva somma di € 2.275,56 a titolo di finanziamento del 

progetto di istruzione domiciliare dallo stesso svolto e rendicontato.  

A tal fine, ove necessario, si autorizza il Liceo Scientifico “Benedetto Croce” di Palermo, Scuola Polo 

regionale per “la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare” a provvedere al pagamento della 

succitata somma utilizzando l’anticipazione dei fondi corrisposti a tale titolo per l’anno in corso. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Liceo Scientifico “Benedetto Croce” di 

Palermo 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2023-03-20T10:47:27+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-03-21T09:18:52+0100
	protocollo




